EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº016/2024

AVISO DE DISPENSA DELICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de

Presidente Dutra/MA, torna público que realizará Dispensa de Licitação

na modalidade Eletrônica nº 016/2024. Objeto: Contratação de empresa

especializada para prestação de serviço de manutenção

corretiva/preventiva em computadores e seus periféricos e em

computadores desktop, em atendimento às necessidades do município

de Presidente Dutra – MA. REALIZAÇÃO: 16/08/2024 às 10H00 horas

DIPLOMA LEGAL: Art. 75, inciso II, nos termos da Lei Federal n° 14.133,

regulamentada pelo Decreto Municipal nº144/2023, Lei de 1° de abril de

2021, da Instrução Normativa SEGES/ME n° 67/2021 e demais

legislação aplicável. OBSERVAÇÕES: O Edital estará disponível na

íntegra, no endereço eletrônico: www.compraspresidentedutra.com.br e

no Site do Município http://presidentedutra.ma.gov.br. Presidente Dutra,

13 de agosto de 2024. Otávio Renan Meneses Delmondes Santana –

Operador do Sistema de Compras.

Presidente Dutra – MA, em 13 de agosto de 2024.

___________________________________________

Otávio Renan Meneses Delmondes Santana

Pregoeiro

Operador do Sistema de Compras

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024– SRP

CONTRATO Nº 090803/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

15042024001/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE DUTRA - MA, por meio da Secretária Municipal de Saúde

e de outro lado a empresa VILSINETE A DE C SANTOS - ME, Situada

na Rua Luís Teixeira n 350 Centro, Presidente Dutra - MA, inscrita no

CNPJ sob o nº 01.237.602/0001-20, CEP: 65.760-000. OBJETO DO

CONTRATO: contratação de empresa para o fornecimento de produtos

do tipo garrafão material plástico, capacidade 20l, aplicação: água

mineral e abastecimento de água mineral destinados a atender às

necessidades do município de Presidente Dutra/MA. DATA DA

ASSINATURA: 09 de Agosto de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER

EXECUTIVO, 02 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 02 10 00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 10 SAÚDE, 10 122

ADMINISTRAÇÃO GERAL, 10 122 0002 ADMINISTRAÇÃO, 10 122

0002 2039 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 3.3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/21 e suas alterações

posteriores. VALOR TOTAL: R$ 18.223,50 (dezoito mil cento e vinte e

três reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: Até 31 de dezembro

de 2024, a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo

Contratante: Micherlli Fernandes de Sousa Caldas, Secretário Municipal

de Saúde e Pela Contratada: Vilsinete Araújo de Castro Santos,

Proprietária da empresa. Presidente Dutra – MA, 09 de Agosto de 2024.

Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024– SRP

CONTRATO Nº 090801/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

15042024001/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE DUTRA - MA, por meio da Secretária Municipal de

Administração e Finanças e de outro lado a empresa VILSINETE A DE

C SANTOS - ME, Situada na Rua Luís Teixeira n 350 Centro, Presidente

Dutra - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.237.602/0001-20, CEP: 65.760-

000. OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para o

fornecimento de produtos do tipo garrafão material plástico, capacidade

20l, aplicação: água mineral e abastecimento de água mineral

destinados a atender às necessidades do município de Presidente

Dutra/MA. DATA DA ASSINATURA: 09 de Agosto de 2024. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 04 ADMINISTRAÇÃO, 04 122

ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 122 0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04

122 0002 2013 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 3.3.90.30.00

MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/21 e

suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 13.668,50 (treze mil

seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos). PRAZO DE

VALIDADE DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2024, a contar a

assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Miqueias

Vanderley Fernandes Silva, Assessor Executivo – Ordenador de

despesas e Pela Contratada: Vilsinete Araújo de Castro Santos,

Proprietária da empresa. Presidente Dutra – MA, 09 de Agosto de 2024.

Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024– SRP

CONTRATO Nº 090802/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

15042024001/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE DUTRA - MA, por meio da Secretária Municipal de

Educação e de outro lado a empresa VILSINETE A DE C SANTOS - ME,

Situada na Rua Luís Teixeira n 350 Centro, Presidente Dutra - MA,

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO    DISPENSA ELETRÔNICA Nº016/2024 ................................................................................................................ 1
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024– SRP ......................................................................................................................... 1
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024– SRP ......................................................................................................................... 1
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024– SRP ......................................................................................................................... 1
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024– SRP ......................................................................................................................... 2

VOL. IV - Nº  0884/2024
ISSN – 2965 - 4483
TERÇA - 13 DE AGOSTO DE 2024

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0884/2024 – TERÇA – 13 DE AGOSTO DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

inscrita no CNPJ sob o nº 01.237.602/0001-20, CEP: 65.760-000.

OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para o fornecimento

de produtos do tipo garrafão material plástico, capacidade 20l, aplicação:

água mineral e abastecimento de água mineral destinados a atender às

necessidades do município de Presidente Dutra/MA. DATA DA

ASSINATURA: 09 de Agosto de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER

EXECUTIVO, 02 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 02 05

00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 12 EDUCAÇÃO, 12 122

ADMINISTRAÇÃO GERAL, 12 122 0051 GESTÃO DA POLITICA

ESCOLAR, 12 122 0051 2022 0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 3.3.90.30.00

MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/21 e

suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 62.219,00 (sessenta e

dois mil duzentos e dezenove reais). PRAZO DE VALIDADE DO

CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2024, a contar a assinatura do

contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Diego Mota Belém,

Secretário Municipal de Educação e Pela Contratada: Vilsinete Araújo

de Castro Santos, Proprietária da empresa. Presidente Dutra – MA, 09

de Agosto de 2024. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024– SRP

CONTRATO Nº 090804/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

15042024001/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE DUTRA - MA, por meio do Fundo Municipal de

Assistência Social e de outro lado a empresa VILSINETE A DE C

SANTOS - ME, Situada na Rua Luís Teixeira n 350 Centro, Presidente

Dutra - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.237.602/0001-20, CEP: 65.760-

000. OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para o

fornecimento de produtos do tipo garrafão material plástico, capacidade

20l, aplicação: água mineral e abastecimento de água mineral

destinados a atender às necessidades do município de Presidente

Dutra/MA. DATA DA ASSINATURA: 09 de Agosto de 2024. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL,

02 PODER EXECUTIVO, 02 24 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, 02 24 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08

ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA, 08 244

0107 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, 08 244 0107 2098 0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAD. UNICO  E AUXÍLIO BRASIL,

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: Lei Federal Nº

14.133/21 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 14.981,50

(catorze mil novecentos e oitenta e um mil cinqüenta centavos). PRAZO

DE VALIDADE DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2024, a contar

a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pela Contratante: SrºIzabela

Mar Doval, Secretária Municipal de Assistência Social e Pela Contratada:

Vilsinete Araújo de Castro Santos, Proprietária da empresa. Presidente

Dutra – MA, 09 de Agosto de 2024. Publique-se.

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0884/2024 – TERÇA – 13 DE AGOSTO DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2024-08-13T20:35:37-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108